6 m
2 m 2 m
SISTEMA DE RIEL PARA USO
HORIZONTAL Y VERTICAL
INTEREJE SOPORTES DE FIJACIÓN
La distancia entre los soportes de fijación para
los trabajos con sistema anticaída o de reten-
ción puede ser de hasta 6 m y permite el trabajo

H-RAIL ON WALL
H-RAIL + TOWER
H-RAIL ON FLOOR
H-RAIL VERTICAL
SISTEMAS DE LÍNEAS DE VIDA Y RIELES  |  H-RAIL | COMBINACIONES  |  75
1
2
3
4
4
5
2
4
CÓDIGO descripción material B H L unid.
[mm] [mm] [mm]
RAIL3000 riel de aluminio de 3 m EN AW 6063 (T6) 49 41 3000 1
L
B
H
RAILC90 curva 90° riel de aluminio EN AW 6063 (T6) 475 41 475 1
RAILC90_2023
90°
H
B
L
RAILC120 curva 120° riel de aluminio EN AW 6063 (T6) 335 41 538 1
RAILC 120_2023
L
B
120°
H
RAILC135 curva 135° riel de aluminio EN AW 6063 (T6) 257 41 536 1
RAILC 135_2023
135°
B
L
H
RAILC150 curva 150° riel de aluminio EN AW 6063 (T6) 180 41 511 1
RAILC 150_2023
B
L H
150°
RAILVC90
curva vertical 90° riel
de aluminio
EN AW 6063 (T6) 506 49 506 1
RAIL VC90_2023
90°
H
B
L
RAILVC135 curva vertical 135° riel de aluminio EN AW 6063 (T6) 260 49 558 1
RAILVC135_2023
135°
B
L